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0254197 
 
Kære Jakob Næsager, MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din opfølgende henvendelse fra den 10. august 2021 vedrørende ’Elektronisk musik på Kalvebod Bølge’.  
 

Med venlig hilsen  

_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

   

      

 
Besvarelse vedrørende tilladelse til elektronisk musik i 
fem timer på Bølgen, Kalvebod Brygge 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 10. 

august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøborgmesteren. Teknik- og Miljøforvaltningen svarer. 

 

 

Spørgsmål 
Jeg har modtaget klager over, at Teknik- og Miljøforvaltningen har givet 
tilladelse til, at der ultimo juli 2021 måtte spilles høj forstærket elektronisk 
musik fra Kalvebod Bølge i fem timer.  
 
Kan borgmesteren bekræfte, at der er givet en sådan tilladelse? 
 
Hvordan kan det være, at der er givet en sådan tilladelse, når forskriften 
kun tilkalder tilladelser op til tre timer? Hvilke vilkår var der stillet i 
tilladelsen, og hvordan blev det påset, at de blev overholdt? Har 
forvaltningen efterfølgende været i dialog med arrangøren? 
 

 

Svar 

Kalvebod Brygge, Bølgen er omfattet af bilagslisten i Forskrift for 

Udendørs musikarrangementer og er reguleret til max 10 årlige 

musikarrangementer, af en længste varighed på 3 timer med højeste 

støjniveau målt ved beboelsesfacade på 70 dB(A). 

 

Det fremgår af forvaltningens administrationssystem, at der er ansøgt 

og givet tilladelse til musikarrangementet Bølgen den 31.7, 7.8, 14.8 og 

21.8.2021  

I tilladelsens vilkår henvises der til de gældende regler i Forskriften og 

sagsbehandler har udspecificeret dette i eftersendt mail til ansøger.  

 

Det fremgår yderligere af sagen, at ansøger efterfølgende har været i 

dialog med en nyansat sagsbehandler og har indgået mundtlig aftale 

om 5 timers musikafspilning med henvisning til en tidligere aftale fra 

2017.   

Dette er en fejl fra forvaltningens side og forvaltningen vil straks gå i 

dialog med ansøger og få rettet op på misforståelsen. 
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Forvaltningen bemærker dog også, at arrangøren har oplyst at 

arrangementet den 31.7 blev aflyst grundet dårligt vejr.    

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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